

Nr 25.

Ankom till riksdagens kansli den 8 mars 1918 kl. $\frac{1}{2}$ 12 f. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående tillstånd för förste kanslisekreteraren i lantförvarsdepartementet Gunnar August Åkerman att för rätt att åtnjuta ålderstillägg tillgodoräkna sig viss tjänstgöring.
(1:a avd.)

Uti en till riksdagen avlåten, den 8 februari 1918 dagtecknad proposition (nr 86) har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över lantförvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva att förste kanslisekreteraren i lantförvarsdepartementet Gunnar August Åkerman må för rätt till åtnjutande av med hans befattning förenade ålderstillägg tillgodoräkna sig föregående tjänstgöring i nämnda departement under tiden från och med den 1 juli 1912 till och med utgången av år 1917.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till återopade statsrådsprotokollet.

I samband med den lönereglering, som vid 1917 års riksdag genomfördes beträffande statsdepartementens tjänstemän stadgades i fråga om ålderstillägg, att befattningshavare, som utnämns att från de nya staternas ikraftträdande eller från och med dag under år 1917 vara innehavare av ordinarie tjänst i statsdepartement, finge för erhållande av löneförhöjning tillgodoräknas den tid, varunder han omedelbart före tillträdet till befattningen på grund av stadigvarande förordnande i departementet bestritt tjänst av motsvarande lönegrad med av riksdagen å extra stat anvisad avlöning, kansliråd alltså extra byråchefstjänst och

Utskottets
yttrande.

kanslisekreterare, förste eller andre, extra kanslisekreterartjänst samt aktuarie extra ordinarie aktuariefattning.

Andra särskilda utskottet vid 1917 års riksdag, vilket i anslutning till löneregleringen förehade till behandling två motioner, däri hemstälts, att riksdagen måtte besluta, att samma rätt i fråga om ålderstilläggs åtnjutande, som i berörda proposition föreslagits skola tillerkännas extra kanslisekreterare, måtte tillerkännas jämväl de tillförordnade kanslisekreterarna, avstyrkte motionerna men yttrade i sammanhang härmed att, därest särskilda förhållanden sådant föranledde, Kungl. Maj:t icke torde underlåta att underställa riksdagens prövning, i vad mån ett dylikt medgivande i ett eller annat fall skulle kunna vara av omständigheterna påkallat.

Förste kanslisekreteraren Gunnar August Åkerman, vilken tjänstgjort i lantförvarsdepartementet sedan den 16 januari 1905, har under tiden från och med den 1 juli 1912 till den 19 mars 1915 tjänstgjort såsom biträde åt en extra föredragande i departementet. Sedan en av departementets ordinarie kanslisekreterare sistnämnda dag förordnats att bestrida tjänsten såsom extra föredragande, förordnades samtidigt Åkerman att uppehålla en kanslisekreterartjänst mot åtnjutande av därmed förenade avlöningsförmåner. Detta förordnande innehade Åkerman intill den 16 januari 1917, från och med vilken dag han förordnats att, mot åtnjutande av särskild ersättning, vara extra föredragande i departementet under år 1917. Den 1 januari 1918 tillträdde han en förste kanslisekreterarfattning i departementet.

Då Åkerman sålunda alltifrån den 1 juli 1912 och intill tiden för den nya lönestatens trädande i kraft den 1 januari 1918 tjänstgjort i lantförvarsdepartementet såsom extra befattningshavare, har Kungl. Maj:t nu begärt, att han måtte för ålderstilläggs åtnjutande få tillgodoräkna sig nämnda tid.

Enligt vad utskottet inhämtat, är den tjänstgöring, Åkerman under hela ifrågavarande tid fullgjort, jämställd med extra kanslisekreterartjänst.

Vid sådant förhållande har utskottet ansett sig böra tillstyrka Kungl. Maj:ts framställning.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen måtte medgiva, att förste kanslisekreteraren i lantförvarsdepartementet Gunnar August Åkerman må för rätt till åtnjutande av med hans

befattning förenade ålderstillägg tillgodoräkna sig föregående tjänstgöring i nämnda departement under tiden från och med den 1 juli 1912 till och med utgången av år 1917.

Stockholm den 8 mars 1918.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *S. H. Kvarnzelius, O. M. Strömberg, G. M. H. Ekelund, J. Nilsson, H. F. Lamm, O. Bergqvist, I. E. G. Svensson, H. G. W. Wrangel, A. C. Lindblad, J. L. Widell, A. Pers* och *J. S. Almer* samt

från andra kammaren: herrar *H. Andersson* i Skivarp, *J. Olofsson* i Digernäs, *N. A. Nilsson* i Kabbarp, *A. Anderson* i Råstock, *C. Persson* i Stallerhult, *J. Jönsson* i Revinge, *G. Odqvist, S. Bengtsson* i Norup, *J. A. Ingvarson* och *C. R. Jansson* i Falun.
